" CAMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-700010800-6487002 I www.apucarana.pr.leg.br

REQUERIMENTO Nº.80/2019

AUTORIA DO VEREADOR (A): LUCAS ORTIZ LEUGI

SÚMULA: Pedido de informações à Diretoria da AGEPAR - Agência Reguladora do
Paraná, sobre a viabilidade, de ser feita a cobertura e colocação de bancos no ponto
de ônibus existente na PR 340, Rodovia Melo Peixoto, nas proximidades da
Frimesa, no Município de Apucarana.

Lido na sessão do dia / / . Visto secretário --------

Aprovado por-------------------------­

Rejeitado por--------------------------
Encaminhado através do ofício nº / , em / / _

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:
Observadas as disposições regimentais, o adiante

signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício à Diretoria da AGEPAR -
Agência Reguladora do Paraná, solicitando as seguintes informações:

• Existe a viabilidade de ser feita a cobertura e colocação de bancos no ponto
de ônibus existente na PR 340, Rodovia Melo Peixoto, nas proximidades da
Frimesa, no Município de Apucarana?

Justificamos este pedido, salientando que, a colocação de cobertura e bancos
no referido banco viria beneficiar a todos os usuários dos transportes públicos que
ficam expostos aos intempéries da natureza enquanto aguardam os ônibus.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 7 de junho de 2019.

,t/1~·
ucas Ortiz Leugi

Vereador

Jmss/al